
荒川沖小学校だより

令和３年４月28日

第２号

若草の緑がまぶしい季節となりました。保護者の皆様には，ご健勝のこととお喜び申し上

げます。

さて，今年度の教育活動がスタートして約３週間が経ちました。コロナ感染症拡大防止に

つきましては，まだまだ予断を許さない状況ですので，市教育局から示された『ガイドライ

ン』に沿って，子どもたちの安全・安心を確保しつつ，教育活動を推進して参ります。保護

者の皆様や地域の皆様には，登下校時の見守り等にご協力を賜り，感謝申し上げます。

おかげさまで，子どもたちは皆元気に登校し，新しい担任の先生とともに明るく落ち着い

た学校生活を送ることができています。スタートにあたり，何か疑問点や困っていることな

どがありましたら，遠慮なく担任までお問い合わせください。

７日(水)に入学した１年生も，随分，学校生活にも慣れてきているようです。326名の子

どもたちが，この１年間で大きく成長できるように職員一丸となって取り組んで参ります。

今後とも，温かいご支援とご協力を賜りますよう，よろしくお願いいたします。

○ 必ず，毎朝の検温と健康観察を行ってから登校させてください。平熱より高い場合や

咳，風邪のような症状がある場合は登校を控えてください。

○ マスクの着用とハンカチ・タオル等を忘れずに持たせてください。

○ 学校で発熱や体調不良が認められた場合は，早退になります。お迎えをお願いします。

○ 本人が元気であっても，ご家族に新型コロナウイルスが疑われる症状があるときは，

感染防止のため登校を控えてください。

○ 感染が心配等の理由で登校を控えた場合でも欠席扱いとはなりません。登校を控える

際は，事前に学校へご連絡ください。

○ ご家庭でも手洗いや咳エチケットについてお子さんと確認をお願いします。

○ ウイルスに対する抵抗力を高めるため，十分な睡眠，食事による十分な栄養摂取，生

活リズムの確立等を心掛けてください。

教育目標：自ら学ぶ力と自ら育む力をもつ 心豊かで主体的な児童の育成



学
校
で
の
子
ど
も
た
ち
の
様
子
で
す
。

感
染
症
に
注
意
し
な
が
ら
生
活
し
，
学
習
に
も
真
面
目
に
取

り
組
ん
で
い
ま
す
。

新型コロナウイルス感染症拡大防止のため，地震を想定した避難訓練を全校一斉ではな

く，各学年・学級ごとに実施しました。子どもたちは，担任の先生の指示に従って「落ち

てこない・倒れてこない・移動してこない」安全な場所で頭も守って座ったり，「おさない・

かけない・しゃべらない・もどらない」を意識して校庭に避難したりすることができました。

３年生の社会科「学校の

ようす」の授業では，校舎

の屋上から何が見えるかを

調べました。「筑波山」「牛

久大仏」を見つけました。


